# 亞東科技大學「2024 亞東資安海報&標語」競賽辦法

## 一、競賽宗旨

網際網路與行動裝置的便利性帶給我們的生活上許多轉變與創新,透過網路及社群平台與來自世界各地的人們互相連結與交流。在這與生活密切相關的網路世界中,伴隨而來的資訊安全危機也不斷伸出魔爪,從網路詐騙、釣魚信件、假廣告與不實消息等有著各式各樣的資安風險每分每秒都在發生。請同學們以「認識資訊安全」和該如何做好「資安防護」這兩大主題核心,用海報設計及標語來將想法融入至創作中,並在過程中更加了解與認識資安議題。

## 二、辦理單位

指導單位:教育部高等教育深耕計畫 主辦單位:亞東科技大學-資安專章

## 三、參賽人員資格

本校大學部及研究所在校學生。

## 四、參賽說明

海報競賽每人只能投稿一件海報作品,如有重複投稿將擇取最後投稿時間之作品。 標語競賽每人只能投稿一件標語作品,如有重複投稿將擇取最後投稿時間之作品。 學生可同時投稿資安海報競賽與資安標語競賽,為鼓勵學生參與採公平獲獎,經審查後如兩邊競賽 皆有獲獎時,將採擇優獎項獲獎,空缺之獎項將由後續名額遞補。

## 五、競賽時程

活動階段	時間
報名時間	113年09月30日(一)起至10月31日(四)17:00止
審查作品	113年11月01日(五)-11月15日(五)
得獎名單	113年11月20日(三)下午13:00後於圖資處網站公告
領獎時間	113年11月20日(三)下午13:00起至 113年11月29日(五)下午16:00 平日上班時間

#### 六、競賽規則

#### 資安海報:

- 一、請以A4直式尺寸設計(2480 x 3508 px) (21 cm x 29.7 cm)、電腦繪圖CMYK四色印刷模式,另存為300dpi之PNG圖片檔,檔案大小為10MB以內。
- 二、海報作品須於其中一處放置亞東科技大學LOGO與文字(請至學校首頁>認識亞東>亞東校徽下載,亞東科技大學文字可依設計需求調整須為黑色或白色字體)。
- 三、上傳檔案名稱格式為 作品名稱-姓名.jpg。
- 四、作品請勿涉及暴力、毀謗、色情、猥褻等違反善良風俗或違反法律者,並請尊重著作權與智 慧財產權,請勿抄襲他人之作品與有版權之著作,如有上述之行為,主辦單位將有權取消參 審者資格。
- 五、得獎者請於領獎時間內攜帶學生證至有庠科技大樓3樓圖書資訊處辦公室(10301)簽收獲獎領據,來訪時請告知櫃台為資安競賽獲獎,獎金將由學校匯入個人帳戶,請先確定個人Portal已登錄個人帳戶。
- 六、如有未盡事宜之處,主辦單位保留解釋、修正之權利,並將異動之訊息公告於活動網站。
- 七、得獎作品之原稿著作權歸亞東科技大學與著作人共同擁有,學校擁有修改、重製、著作及各 類型媒體廣告宣傳、刊印、公開展示等權利。
- 八、得獎作品將張貼於本校網站、海報機、辦公室及校園中進行宣傳。

#### 資安標語:

- 一、請投稿10字以上,50字以內的資安宣傳標語文字。
- 二、投稿內容請以中文及英文為主,內容不拘。
- 三、投稿內容請勿涉及暴力、毀謗、色情、猥褻等違反善良風俗或法律,並請勿抄襲已有之網路 相關標語,如發現上述情形,主辦單位有權取消參賽者資格。
- 四、得獎者請於領獎時間內攜帶學生證至有庠科技大樓3樓圖書資訊處辦公室(10301)簽收獲獎領據,來訪時請告知櫃台為資安競賽獲獎,獎金將由學校匯入個人帳戶,請先確定個人Portal已登錄個人帳戶。
- 五、如有未盡事宜之處,主辦單位保留解釋、修正之權利,並將異動之訊息公告於活動網站。
- 六、得獎標語內容之原稿著作權歸亞東科技大學與著作人共同擁有,學校擁有修改、重製、著作及各類型媒體廣告宣傳、刊印、公開展示等權利。
- 七、得獎標語將張貼於本校網站、海報機、辦公室及校園中進行宣傳。

## 七、評審方式

- 一、由主辦單位邀請校內教師或校外專家學者進行評選。
- 二、評分標準(海報):主題(40%)、色彩應用(25%)、創意構思(20%)、創作想法(15%)
- 三、評分標準(標語):主題(50%)、文法與構思(30%)、創作想法(20%)
- 四、如最後總分相同將採前項次序評比,分數評比若相同將由主辦單位進行最後決定。

# 八、競賽獎勵

## 資安海報:

獎項名稱	獎金、獎狀
特優1名	新台幣 5,000 元
優等3名	新台幣 3,000 元
佳作3名	新台幣 2,000 元

## 資安標語:

獎項名稱	獎金、獎狀
特優1名	新台幣 3,000 元
優等3名	新台幣 2,000 元
佳作3名	新台幣 1,000 元

## 九、報名方式

一、本競賽採線上報名:

海報競賽報名網址: <a href="https://forms.office.com/r/rXrnyPUXVb">https://forms.office.com/r/zKZxMyiv04</a></a>

二、繳交資料:請在報名時,一併將作品及投稿內容上傳。

四、聯絡人:圖書資訊處 校務系統組 柯正一先生。

五、E-mail/電話:ot174@mail.aeust.edu.tw/(02)7738-8000#1834。